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baron Mac kati hlavní činitel
v pořádání známého "dobročinné-
ho požáru" jehoíto požárem na
aoo Životů lidských zničeno zá-rovt- íi

s dvěma zřízenci ktelí ob-

sluhu kinematografu na starosti
měli na obžalobu z hromadného
zabití Klade se jim za vinu že

nedbalostí a nešetřením předpisů
policejních hrozné neštěstí ono
zavinili

ITaHli po celé témíř Fran-

cii zahájena agitace od několika
dntt proti stoupání ceny chleba

Nespokojenost stoupá a sociali-

stičtí Členové sněmovny ujali sc
chudší třídy obyvatelstva která
ovšem nejvíce trpí Gerauld Ri-

chard známý poslanec socialista

dopsal předsedovi ministerstva
Mclinovi žádaje za zrušení nebo
za snížení cla na dovoz pšenice do
Francie Otázku tuto učiní před-

mětem debaty jakmile zákonodár-

ný sbor se sejde a stěžovat! si

chce že vláda neprovedla zákon
ze dne 29 března 1889 kterýž
nařizuje zrušení cla za podobných
okolností Listy jako Rocheíor-tů- v

"Intransigeant" a i "Soleil"
rovněž napadají vládu poněvadž
nečiní zákonné kroky jež by vedly
k umírnění bídy vyvolané vyso-
kou cenou chleba

President republiky francouzské"

Faure přibyl v pondělí k návště-

vě cara do Kronstadtu kdež při-

vítán byl s větší ještě okázalostí a

upřímností než císař německý při
nedávné návštěvě své

V Turecku začíná to dle všeho
stále více a více vřítí a strana re
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l(ohn£vaný I il pak kamením
xahnat í policii jl pfíMa chř4rnli
dme ' Novom-dt- l i

Teplíce-do- t há( práva nda
l ko baady utkali ii in c"tí hřalíi
Kkhtrové hloučkem cVftkýth
mladíků DoMo k ItiMmii bojí
v nlu jxiuJito bylo kmn(
HarW Kichtcr byl v praveni lova

myii ukamenován kdežto j lio

bratr utrptl třžká poranění I

Krajině pozorovali je neobyčejné1
hnuti tm i Slovmci a snad co nej
dfíve dojde Utu k povážlivým
srálkám V Lublani málem ly
již hytodoMo ke krveprolití Něm- -

ci ktt N tam přijeli na jakousi ná
roiiii slavnost uvítáni lv 1 1 na

nádraží obrovským zástupem Slo
vinen a bylo ly jisti došlo k boji

kdyby v čas nebyla zakročila po
licie jíž později i vojsko pomoci
muselo

V Prase konati sc bude dne 5

září na Staroměstské radnici 1

Praze sjezd Českých měst na němž

jednati sc má o násilnostech Nčm
cO páchaných na českých mens!

nách Ke zjesdu chystali se mla

dočeští politikové už dávno a že
k němu až teprvé teď dojde svědčí
o netečnosti politiko českých
Němci připravili se na sjezdy svých
měst už dříve a odbývali je proti
zákazu vlády Pražský purkmistr
dr Podlipný zaslal naléhavé po
zváni všem českým mčstom a ob- -

rím veřejnost jest proto dychtivá
na účinek Pokus odbývati sjezd
českých mčst v Lounech zmařila
vláda neboť obávala se Že nřco

podobné ve středu Nčmectva mo

hlo by nčmecký živel jeStž více

popuditi proto sjezd zakázala
Némci za to rozhodnuti jsou od

bývati jiný sjezd v Aši Německý

purkmistr v Aši sezval k německé

mu dni všecky německé poslance
v Rakousku prohlásiv v pozvání
že německý den lidový za každých
okolností bude se odbývati ať je
jak je Ministerský předseda hrabě
Dadeni zatím stále douíá že rozhá

rané poměry uvede v pravé koleje
navrhovaným vyrovnáním Připra
vuje jak se praví pozvání českých
a německých důvěrníka k poradě
o palčivé této otázce

V Plmi oslavovali Němci dne
18 srpna narozeniny císařovy
čehož použito k protičeským pro-

jevům následek čehož ovšem

byl že někteří z účastníka slavno-

sti s Čechy se poprali Tím po-

puzen táhl zástup Čechů k ně-

meckému domu kdež okna vytlu-

čena a podobné demonstrace uspo-
řádány i před německou školou a

cvičírnou turnerů Dle telegramů

pozdějších vyvinuly se z toho de-

monstrace protižidovské — židi

tvoří tam totiž hlavní část živlu
německého — a tyto nabyly tako-

vého rázu že k udržení pořádku
vojsko povoláno býti muselo Na

30 výtržníků bylo zatčeno — Po-

řádání schůzí zakázáno zavření

domů již o 9 hodině nařízeno a

mládež již po 7 hodině nesmítám

l doma pouštěna býti

ina Tyla iKi-kJv-

lyto
(Miadavky Angti ti n vybnutí b

nýniilďk ňpln pb ru' ní dal-Jíh-

pfib čnéh j dniní míli bu-

dou n boť Německem jíl probil
ť no le t koncertu rvroptkďbo
vyloupí pak lí le by na Uo!- -

kladné clvolání vojka tureckého
t Tbesaiie nab báno bylo

MtidJ krAtoVmt Á'iditl Ví- -

h mina odmitla to n jrohnnř ji
provdati e za prince iMnarda
S4c-- V imarkého kterýž ji mat-

kou j jí královnoii-vladalko- u ICm-mo- u

a manžela vyhlédnut byl
Mladá královna prohlásila že zů

stane svobodnou nejméně do roku

1899 kdy plnob tí nabyde načež

prý si manžela sama vyvolí

Herltna oznamováno v sobo-

tu že kancléř líoheníohe nahra- -

žen bude zcela určitě dosavadním

vclevyslancem v Římě baronem

liuiowem a že cisar není pouze
doj)osud rozhodnut na tom kdy
Ilohenloha na "odpočine k" posla
ti má

Král ilalský chystá se dle zpráv
sobotních k návštěvě císaře ně
meckého při čemž provázen bude
ministrem záležitostí zahraničních
a ministrem války Při návštěvě

této sdělen prý bude králi italské
mu výsledek cesty císaře němec

kého na Rus a od nastávající na
to schůzky císařů německého a ra-

kouského očekává se že značného
vlivu na další vývin otázky vý
chodnímíti bude

Povstání v Indii nabývá dle po
sledních zpráv telegrafických stále

hrozivější tvářnosti a nebylo by
divu kdyby celá tato država angli
cká v době co nejkratší jedinkým
bojištěm se stala Dle zpráv ze

Šimly ve středu do Londýna do-

šlých povstaly veškery kmeny po-

hraniční následkem čehož provin-
cie okolní ohrožovány jsou Kmen

afrigický táhne prý průsmykem

tuberským na Yamrut kdežto
kmen oragzajský postupuje prů-

smykem orajmským a ohrožuje
anglickou posádku v Šamana e

situace tam vážnou býti musí se-zn- ati

nejlépe z toho Že uznáno za

nutno ženy a dítky důstojníků a

úřadníků do vnitra země vyslati a

zároveň" posádky anglické do okolí
tamního stahovány jsou Vyslo-

vovány jsou obavy že Angličané

opustiti budou muset opevněné

tábory v Rundu a Kotalu kteréž

doposud jaksi střediskem pro ar-

mádu anglickou tam byly Počet

povstalých Indů v okolí onom od-

haduje se na více jak 20000 mužů

Z Indie dochází v posledních
dnech do Londýna zprávy pro
Anglii stále nepříznivější neboť

řady povstalců stále se množí a

počet povstalých kmenů stále jest
větším

V Illinois zkušena bude v

těchto dnech ústavnost zákona

kterýmž barvení pamásla se zapo-
vídá Majitelé tlí nejvřtíích firem

pamáslo vyrábějících byli již zat
čeni an zákon dotyčný nezacho-

vávali a firmy nyní snažiti sc bu

dou aby zákon onen nciístavným

prohlášen byl

íielc prý dle páttčních zpráv ca-

řihradských očekávali dříve než

začátkem září neboť prý sultán
obává se že by dne 30 srpna

kuy oslava nastoupeni teiio na

trůn připadá obyvatelstvem potí
žito býti mohlo k vážným démon
stračím na důkaz nespokojenosti
sc zamýšleným ponecháním The
salie Řecku a nad vyklizením téže
dříve než by náhrada válečná

úplně vyplacena byla Téhož dn

oznamováno že banka ottomanská
volnou jest učiniti Řecku půjčku
v obnosu 1 1000000 tureckých
liber Šterlinků a sice učiniti prý
tak hodlá jedině proto aby Řecko
zvláštních výhod syndikátu kapi-talist- ň

německých poskytnout! ne
muselo

V Athénách odbýváno v neděli
valné shromáždění lidu v němž

jednohlasně přijata byla adresa ku

králi Jiřímu v kteréž žádáno jest
aby vláda zavrhla nabízené ji pod
minky míru mezi Tureckem s

Řeckem a aby pokračováno bylo
v nepřátelství kteréž na zakroče
ní velmocí prohlášením příměří
zastaveno bylo

Z Madridu oznámeno ve středu
že vládou zakázáno zasílání jakých
koliv zpráv týkajících se od

souzeného vraha premiéra Cano

vaše a sice stalo prý se tak proto
aby dalšímu jitření mezi lidem se

zabránilo Že situace vc Španěl
sku zaváŽnou považována jest vy
svítá zároveň" z té okolnosti že pro
zatimní předseda Ascarraga měl

u královny v lázních San Sebasti

anských zvláštní slyšení v kterémž

naléhal na to aby královna pro
trvalé ustavení ministertva
čase co nejkratším se rozhodla an

jedině toto vážné situaci čeliti

může

spanflsko má od pátku opět
ustálené ministerstvo neboť gen

Azcarraga ministr války v mini

sterstvu Canovasově byl králov

nou předsedou ministerstva jme
nován a též i ostatní členové mi

nisterstva v úřadech svých potvr-
zeni Nové ministerstvo sledovati

bude tutéž politiku kterouž Ca-nov- as

v záležitostech domácích i

zahraničních do smrti své sledo-

val při čemž snažiti se bude o to

aby pro sebe podporu všech sku-

pin strany konservativní zajistilo

Poprava k zaškrcení odsouzené-

ho vraha premiéra Canovasc An- -

giolilla odbyta byla v pátek o ti
hodině dopolední v nádvoří věz-

nice ve Vergara Odsouzenec za

choval do poslední chvíle úplnou
chladnost a odmítnul veškerou

útěchu duchovní

voluční totiž tak zvaná strana
mladoturecká stává se stále smě

lejší Minule jsme oznámili že

na palácích členů ministerstva na

lepeny byly plakáty kterýmiž zrně

na v řízení vládním byla poŽadová
na a ve středu opětně oznamováno
že v jeden a týž čas tři různé atten- -

táty bombové tam podniknuty
Kolem třetí hodiny odpolední vr
žena byla jedna bomba do dvora

paláce řiditclstva policejního kte
ráž však nevybuchla a téměř v tu

samou dobu zatčen byl v ottoman- -

ské bance jeden Armén při pokusu
na zapálení bomby kterouž do

banky přinesl O několik minut

později vybuchla bomba na cestě
mezi úřadovnou velkovezíra a mezi

místnostmi státní rady při čemž

jedna osoba usmrcena a několik

jich poraněno Následkem atten- -

tátů těchto zatčena byla celá řada
osob na podezření že účastenství
v tom měly a zároveň zdvojnáso
beny stráže kteréž veškery budovy
vládní nyní pilně střeží


